地域づくり団体研修交流会 第２回検討会 打合せ概要

平成 28年７月 26日（火）10：00～12：00

三重県勤労者福祉会館 ４階 第３教室

【出席者】

木工クラブきらく 加藤様

特定非営利活動法人世界 SHIENこども学校のびすく 松井様

きつけスタッフ豊梢会 橋本様

玉城演劇愛好会 見並様

南勢地区傾聴ボランティアみんなの輪 古橋様、西田様

第 3次ベビーブームの会、三重紀北町海・山こだわり市実行委員会 山口様

三重県地域連携部地域支援課 課長補佐 野村、主査 大西

１ 研修交流会の具体案の検討

（１）実施内容について

 ・自分たちの活動を多くの方に知ってもらいたい、普段知り合うきっかけのない団

体の活動を知って情報を得たい、という意見が皆さん共通してありましたので、次

のような構成で実施することとしました。

① 各団体の活動発表

② その後自由に交流できるフリートーク

・みえ地域づくり団体交流会議加盟団体（360団体）にプレゼン希望を募ります。

・プレゼン希望の団体集約後、発表の時間設定を検討します。

（２）実施日について

 ・実施日の候補を決めました。

 【第１希望】平成２８年１０月２２日（土）

 【第２希望】平成２８年１１月１２日（日）

（３）実施場所について

・津市内で会場選定

 ・地域支援課で会場の空きを確認し、予約します。

（４）当日の役割分担について

 ・司会進行は、松井さんにお願いすることで皆さんの意見が一致しました。

 ・プレゼン募集通知、取りまとめは、地域支援課で行います。

２ 今後のスケジュールについて

 ・８月上旬にプレゼン希望団体の募集（８月２２日の週を応募期限に設定）を行い

ます。

 ・第３回検討会は、8月 30日（火）10：00～開催